§ 1.—Si hubiere huido el esclavo que yo poseía y se condujese como libre, se considerará que es poseído por su dueño; pero esto se ha de entender siempre y cuando, si hubiere sido cogido, no estuviera dispuesto á litigar por su libertad; porque si estuviera dispuesto á litigar, no se considerará que es poseído por un dueño contra el cual él se preparó como adversario.

§ 2.—Si alguno poseyendo de buena fe, habiendo perdido la posesión antes de haber usucapido, hubiere sabido que la cosa era ajena, y adquiriese otra vez la posesión, no usucapirá, porque es vicioso el comienzo de la segunda posesión.

§ 3.—Si se nos entregara la cosa debida en virtud de testamento ó de estipulación, se ha de atender á nuestra opinión al tiempo en que es entregada, porque se concedió que se estipulara también una cosa, que no fuese del prometedor.

(1) *prosus, inserta Vulg.*

(2) *quo, al márgen interior del código Fl.*

(3) *Taur. según la corrección del código Fl.; quarto, omisión decimo, la escritura original, Br.*

(4) *nisi, Hal. Vulg.*

(5) *nostram, omisión Vulg.*

16. IAVOLENUS *libro IV. ex Plautio.* — Servi nomine, qui pignori datus est, ad exhibendum cum creditore, non cum debitore agendum est, quia qui pignori dedit, ad usucacionem tantum possidet; quod ad reliquias omnes causas pertinet, qui accepit, possidet; adeo ut adiici (1) possit et possessio eius, qui pignori dedit.

17. MARCELLUS *libro XVII. Digestorum.* — Si per errorem de alienis fundis, quasi de communibus, iudicio communi dividendo accepto ex adiudicatione possidere cooperim, longo tempore capere possum.

18. MODESTINUS *libro V. Regularum.* — Quamvis adversus fiscum usucatio non procedat, (2) tamen ex bonis vacantibus, nondum tamen nuntiatis, emitor praedii ex iisdem bonis extiterit, recte diutina possessione capiet; idque constitutum est.

19. IAVOLENUS *libro I. Epistolarum.* — Si hominem emisti, ut, si aliqua conditio extisset, inemtus fieret, et is tibi traditus est, et postea conditio emtionem resolvit, tempus, quo apud emtorem fuit, accedere venditori debere existimo, quoniam eo genere retroacta venditio esset redhibitioni similis; in qua non dubito tempus eius, qui redhibuerit, venditori accessurum, quoniam ea venditio proprie dici non potest.

20. IDEM *libro IV. Epistolarum.* — Possessio testatoris ita heredi procedit, si medio tempore a nullo possessa est.

21. IDEM *libro VI. Epistolarum.* — Ei, a quo fundum pro herede diutius possidendo capturus eram, locavi eum; an ullius momenti eam locationem existimes, quaero; quodsi nullius momenti existimas, an durare nihilominus usucacionem (3) eius fundi putas? Item quaero, si eidem vendidero eum fundum, quid de his causis, de quibus supra quae-
sii, existimes. Respondit: si is, qui pro herede fundum possidebat, domino eum locavit, nullius momenti locatio est, quia dominus suam rem conduxisset; sequitur ergo, ut ne possessionem quidem locator (4) retinuerit; ideoque longi temporis prescriptio non durabit. In venditione idem iuris est, quod in locatione, ut emtio suae rei consistere non possit.